


                                       STIE SWADAYA
              Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya
Jl. Jatiwaringin Raya No. 36 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829 

MATA KULIAH :  Isu Kontemporer Audit
DOSEN :  Dr. Basyiruddin Nur, SE., M.Ak., CPI., CA., CPA.
PROGRAM STUDI :  S2/MA
KELAS :  A/Reguler

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI DOSEN KA.PRODI
JUMAT Pembahasan tentang RPS

1 TANGGAL
16-Sep-22
JAM
17.30 s.d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Definisi KAM DOSEN KA.PRODI
JUMAT Manfaat KAM 

2 TANGGAL Contoh Issue KAM 
23-Sep-22 Bentuk-bentuk KAM

JAM
17.30 s.d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Apa itu green audit DOSEN KA.PRODI
JUMAT Pentingnya green audit

3 TANGGAL
30-Sep-22

JAM
17.30 s.d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Definisi pelaporan keberlanjutan DOSEN KA.PRODI
JUMAT Manfaat Laporan Keberlanjutan

4 TANGGAL
7-Okt-22
JAM
17.30 s.d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI DOSEN KA.PRODI
JUMAT

5 TANGGAL
14-Okt-22
JAM
17.30 s.d Sls

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

BERITA ACARA PERKULIAHAN

Menyampaikan laporan tahunan yang 
terdiri dari laporan kegiatan usaha 
dan laporan keuangan KAP melalui 
apikasi pelita

Membuat Laporan Kegiatan usaha 
KAP ke P2PK melalui aplikasi 

Pendahuluan tentang Isu 
Kontemporer Audit 

Petunjuk untuk mendiskripsikan KAM

Tujuan besar perusahaan, badan 
pemerintah dan non-pemerintah serta 
lembaga lainnya melakukan Green 
audit



                                       STIE SWADAYA
              Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya
Jl. Jatiwaringin Raya No. 36 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829 

MATA KULIAH :  Manajemen Perpajakan
DOSEN :  Dr. Basyiruddin Nur, SE., M.Ak., CPI., CA., CPA.
PROGRAM STUDI :  Akuntansi
KELAS :  A/Reguler

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Standar Jasa Investigasi (SJI) DOSEN KA.PRODI
JUMAT SA 701 (Standar audit 701)

6 TANGGAL
21-Okt-22
JAM
17.30 s.d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Apa itu Comfort letter DOSEN KA.PRODI
JUMAT

7 TANGGAL
28-Okt-22
JAM
17.30 s.d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI DOSEN KA.PRODI
JUMAT

8 TANGGAL UTS
04-Nov-22

JAM
17.30 s.d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Deskripsi entitas privat DOSEN KA.PRODI
JUMAT Konsep dan prinsip pervasif

9 TANGGAL
11-Nov-22
JAM
17.30 s.d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Syarat menjadi akuntan publik DOSEN KA.PRODI
JUMAT

10 TANGGAL
18-Nov-22
JAM
17.30 s.d Sls

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

BERITA ACARA PERKULIAHAN

Comfort letter  ditujukan untuk siapa ?

Hal-hal yang merupakan tujuan dari 
comfort letter 

Tujuan laporan keuangan entitas 
privat

langkah-langkah  menjadi akuntan 
publik



                                       STIE SWADAYA
              Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya
Jl. Jatiwaringin Raya No. 36 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829 

MATA KULIAH :  Manajemen Perpajakan
DOSEN :  Dr. Basyiruddin Nur, SE., M.Ak., CPI., CA., CPA.
PROGRAM STUDI :  Akuntansi
KELAS :  A/Reguler

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Pengertian ekonomi digital DOSEN KA.PRODI
JUMAT Karakteristik ekonomi digital

11 TANGGAL Manfaat ekonomi digital
25-Nov-22 Contoh ekonomi digital
JAM
17.30 s.d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Pengertian manajemen risiko DOSEN KA.PRODI
JUMAT

12 TANGGAL
2-Des-22 Tujuan manajemen  risiko
JAM Prinsip manajemen risiko
17.30 s.d Sls Macam-macam bentuk risiko

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Apa itu VUCA DOSEN KA.PRODI
JUMAT Langkah menghadapi VUCA 

13 TANGGAL
9-Des-22
JAM
17.30 s.d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI DOSEN KA.PRODI
JUMAT

14 TANGGAL
16-Des-22
JAM
17.30 s.d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI DOSEN KA.PRODI
JUMAT

15 TANGGAL Ruang lingkup SPA
23-Des-22 Tujuan SPA
JAM
17.30 s.d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH
HARI DOSEN KA.PRODI
JUMAT
TANGGAL UAS
06-Jan-23

16 JAM 17.30 s.d Sls

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

BERITA ACARA PERKULIAHAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

Standar apa yang dipakai dalam 
akuntansi pemerintah?

Definisi Standar Perikatan Asurans 
(SPA)

Ketentuan Pelaksanaan Suatu 
Perikatan Asurans Sesuai dengan SPA

Cara memanfaatkan ekonomi digital

Manfaat manajemen risiko bagi 
perusahaan 

Standar akuntansi  apa yang 
digunakan BUMN?
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Ganjil
Kode MA22321/A
Mata Kuliah ISU KONTEMPORER AUDIT
Kampus UTAMA

No. NIM Nama
Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

16-
09-

2022
Sesi
5

23-
09-

2022
Sesi
5

30-
09-

2022
Sesi
5

07-
10-

2022
Sesi
5

14-
10-

2022
Sesi
5

21-
10-

2022
Sesi
5

28-
10-

2022
Sesi
5

04-
11-

2022
Sesi
5

11-
11-

2022
Sesi
5

18-
11-

2022
Sesi
5

25-
11-

2022
Sesi
5

02-
12-

2022
Sesi
5

09-
12-

2022
Sesi
5

16-
12-

2022
Sesi
5

23-
12-

2022
Sesi
5

06-
01-

2023
Sesi
5

1 22737010 ZAINAL ARIFIN 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. BASYIRUDDIN NUR, M.Akt
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alfufauzan@hotmail.com
Typewritten text
KA. Prodi S2 Akuntansi







Dr. Solihin, Ak.,M.Si.,CA

alfufauzan@hotmail.com
Typewritten text
Dosen Pengampu







Dr. Basyiruddin Nur, M.Akt
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Data Nilai

Prodi : Akuntansi
Kode : MA22321/A
Mata Kuliah : ISU KONTEMPORER AUDIT

Semester : 2022/2023Ganjil
Pengajar : Dr. BASYIRUDDIN NUR, M.Akt
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN (10%)TUGAS (20%)UTS (30%)UAS (40%) Nilai Akhir Bobot Simbol
1 22737010 ZAINAL ARIFIN 100 100 95 95 96.5 4 A

Total 100 100 95 95 96.50 0

Rata-rata 100 100 95 95 96.50 0

Batas Akhir Entri Nilai

01 05-01-2023 s.d 31-01-2023
02 05-01-2023 s.d 31-01-2023
03 05-01-2023 s.d 31-01-2023
04 05-01-2023 s.d 31-01-2023

alfufauzan@hotmail.com
Typewritten text
Dosen Pengampu







Dr. Basyiruddin Nur, M.Akt

alfufauzan@hotmail.com
Typewritten text
KA. Prodi S2 Akuntansi







Dr. Solihin, Ak.,M.Si.,CA



 

PROGRAM STUDI MAGISTER AKUNTANSI 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 
Alamat: Jl. Jatiwaringin No.36, Cipinang Melayu Jakarta Timur 

 UJIAN TENGAH SEMESTER GANJIL  TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

No Dokumen STIES/DPM/FORM/05.01.04.08 

Tanggal Efektif  

Mata Kuliah Audit Kontemporer SKS :  3 

Dosen Dr Basyiruddin Nur Mak CPI CA CPA 

Kelas Magister Akuntansi 

Sifat Ujian  Open book 

Hari  :  Tanggal :  4 November 2022 Waktu : 17.30 s.d 20.00 Ruang :  online 

PETUNJUK: 

1. Jawaban boleh ditulis tangan atau diketik komputer. 

2. Pada lembar jawaban agar ditulis Nama Lengkap, NIM, Program Studi, Nama Dosen, Mata Kuliah, 

Hari & Tgl UTS 

3. Jawaban diunggah ke Siakad selambatnya pk 20.00 WIB 
 

 
 
SOAL 1. Bobot 30 % 
 
 Berikan penjelasan tentang : 
 
 o Key Audit Matters (KAM) dalam Laporan Auditor Independen (LAI) 
 o Green Accounting dan Sustainability Reporting 
 
 
SOAL 2. Bobot 35 % 
 
 Berikan contoh  aktual : 
 

o LAI yang telah memasukkan KAM di dalamnya,  
o LK yang menerapkan Green Accounting dan Sustainability Reporting. 
 
 

SOAL 3. Bobot 35 % 
 

Buatkan tabel komparatif yang berisi perbedaan antara Laporan 
Keuangan konvensional dengan LK yang telah menerapkan Green Accounting 
dan Sustainability Reporting. 

 
 

---------- selamat mengerjakan semoga sukses ------------ 
 

Dibuat oleh : 

 

 

 

 

Dosen Pengampu 

Dilarang memperbanyak sebagian atau seluruh isi 
dokumen tanpa ijin tertulis dari Program Studi S2 

Magister Akuntansi  
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

Diperiksa oleh : 

 

 

 

 

Ketua Program Studi 

 



 

PROGRAM STUDI MAGISTER AKUNTANSI 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 
Alamat: Jl. Jatiwaringin No.36, Cipinang Melayu Jakarta Timur 

 UJIAN AKHIR SEMESTER GANJIL  TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

No Dokumen STIES/DPM/FORM/05.01.04.08 

Tanggal Efektif  

Mata Kuliah Audit Kontemporer SKS :  3 

Dosen Dr Basyiruddin Nur MAk CPI CA CPA 

Kelas Magister Akuntansi 

Sifat Ujian  Open book 

Hari  :  Tanggal :  6  Januari 2023 Waktu : 17.30 s.d 21.00 Ruang :  online 

PETUNJUK: 

1. Jawaban boleh ditulis tangan atau diketik komputer. 

2. Pada lembar jawaban agar ditulis Nama Lengkap, NIM, Program Studi, Nama Dosen, Mata Kuliah, 

Hari & Tgl UTS 

3. Jawaban diunggah ke Siakad selambatnya pk 21.00 WIB 

4. Semua soal berbobot sama. 
 

 

SOAL 1. 

 

Apa yang dimaksud dengan VUCA? Jelaskan bagaimana langkah kongkrit dalam 

menghadapi VUCA? 

 

Jelaskan keunggulan dan kekurangan atas perkembangan ekonomi digital yang terjadi 

saat ini? 

 

Bagaimana kedudukan atau posisi manajemen resiko dalam hal tata kelola perusahaan 

(Good Corporate Governance/GCG) jelaskan beserta dilengkapi dengan alasan 

analisa pendapat anda? 

 

SOAL 2. 
 

Buatkan tabel komparatif yang berisi perbedaan antara SAK (Standar Akuntansi 

Keuangan) dengan SAP (Standar Akuntansi Pemerintah ). 

 

SOAL 3. 

 

Buatkan dan jelaskan tabel komparatif yang berisi perbedaan antara SAK ETAP 

dengan SAK EP. 

 
---------- selamat mengerjakan semoga sukses ------------ 

 

Dibuat oleh : 

 

 

 

 

Dosen Pengampu 

Dilarang memperbanyak sebagian atau seluruh isi 
dokumen tanpa ijin tertulis dari Program Studi S2 

Magister Akuntansi  
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

Diperiksa oleh : 

 

 

 

 

Ketua Program Studi 
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